[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.08.2014 №35
п.ст. Падунская

ул. Комсомольская,20
      О внесении изменений и дополнений в Постановление от 31.03.2011№13 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению Падунского сельского поселения
            (в редакции от 26.03.2014 №13 )
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.Внести в Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению Падунского сельского поселения принятым Постановлением от 31.03.2011 №13( в ред.от 26.03.2014 №13) следующие изменения:

1. В п.п. 9.1.  п.9 слова «имеют право проверки»  заменить на слово «проверяет»;
2.Пункт 12 изложить в новой редакции:
«В случае предоставления документов, содержащих недостоверные сведения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидий, расторжения договора о предоставлении субсидий, неиспользованных субсидий, предусмотренных договором о предоставлении субсидий и   (или) действующим законодательством Российской Федерации получатели субсидий осуществляют возврат средств субсидий в бюджет поселения не позднее 25 декабря отчетного года.
Решение о возврате субсидий принимает администрация Падунского сельского поселения в течение 30 дней с момента установления обстоятельств, указанных в абзаце 1 настоящего пункта и направляет Получателю субсидий копию решения и требование о возврате денежных средств в течение 5 дней со дня принятия решения. Получатель субсидий обязан в течение 30 дней с момента получения требования произвести возврат средств.
Возврат осуществляется путем перечисления средств Получателем субсидий на лицевой счет администрации Падунского сельского поселения открытый в Управление Федерального казначейства по Промышленновскому району.

При отказе от добровольного возврата субсидий средства взыскиваются сельским поселением в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Падунского сельского поселения и размещению в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Падунского

сельского поселения                                                Л.А.Топольская